BỘ XÂY DỰNG
CỤC GIÁM ĐỊNH NHÀ NƯỚC VỀ

CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

I. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GĐ-ATXD
V/v thông tin của các tổ chức, cá nhân không
đủ điều kiện năng lực hoạt động kiểm định kỹ
thuật an toàn lao động trong thi công xây dựng

Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện chức năng tham mưu, giúp Bộ trưởng Bộ Xây dựng quản lý nhà nước
và tổ chức thực thi pháp luật về an toàn lao động (ATLĐ) trong thi công xây dựng công
trình, Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình xây dựng (Cục Giám định) đã
xây dựng phần mềm trực tuyến quản lý cơ sở dữ liệu kiểm định đối với máy, thiết bị có
yêu cầu nghiêm ngặt về ATLĐ sử dụng trong thi công xây dựng (địa chỉ truy cập phần
mềm: https://cucgiamdinh.gov.vn/CSDL-kiem-dinh-duoc-cong-bo/To-chuc-kiem-dinh-
KTATLd.aspx). Thông tin của các tổ chức được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt
động kiểm định kỹ thuật ATLĐ (Giấy chứng nhận) và của các cá nhân được cấp Chứng
chỉ kiểm định viên đã được đăng tải trên phần mềm theo quy định.

Đến nay, có 05 tổ chức có Giấy chứng nhận hết thời hạn hoạt động, gồm: (1)
Công ty Cổ phần Giám định Khử trùng Vietnamcontrol - Chi nhánh Trung tâm Kiểm
định và Huấn luyện an toàn lao động, mã số CNATXD-19.0007; (2) Công ty Cổ phần
Kiểm định an toàn KV2, mã số CNATXD-18.0007; (3) Công ty Cổ phần kiểm định kỹ
thuật an toàn công nghiệp Hà Nội, mã số CNATXD-20.0001; (4) Công ty Cổ phần Kiểm
định Xây dựng & Công nghiệp Quốc tế, mã số CNATXD-19.0008; (5) Công ty Cổ phần
Thẩm định Kiểm định Chứng nhận Quốc tế, mã số CNATXD-18.0014.

Các tổ chức, cá nhân hết thời hạn hoạt động kiểm định kỹ thuật ATLĐ nêu trên
không được cung ứng dịch vụ kiểm định cho đến khi thực hiện thủ tục gia hạn và được
cơ quan có thẩm quyền thẩm định, gia hạn Giấy chứng nhận, Chứng chỉ kiểm định viên
theo quy định. Trường hợp chấm dứt hoạt động kiểm định, tổ chức kiểm định phải gửi
thông báo tới cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận biết theo quy định tại khoản
6 Điều 44 Nghị định số 44/2016/NĐ-CP.

Cục Giám định thông báo đến Quý cơ quan được biết để hướng dẫn các cơ quan,
tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc sử dựng dịch vụ kiểm định kỹ thuật ATLĐ trong
thi công xây dựng trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Phạm Minh Hà (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Công ty Cổ phần Giám định Khử trùng  Vietnamcontrol;
- Công ty Cổ phần Kiểm định an toàn KV2;
- Công ty Cổ phần kiểm định kỹ thuật ATCN Hà Nội;
- Công ty Cổ phần Kiểm định XD & CN Quốc tế;
- Công ty Cổ phần Thẩm định KĐ Chứng nhận Quốc tế;
- Lưu: VT, GĐ.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Văn Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-11T15:24:36+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Tuấn Ngọc Tú<Nguyentuanngoctu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T08:22:39+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Lê Văn Dương<leduong@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T09:17:15+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng<giamdinh@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T09:17:21+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng<giamdinh@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T09:18:44+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng<giamdinh@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!